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Spørgsmål 

Hvad er ministerens holdning til, at Skattestyrelsen har mangelfulde informationer, om 

den danske statskasse modtager de momsopkrævninger, som techgiganter opkræver af 

færøske forbrugere for benyttelse af internettjenester på Færøerne? 

 

Svar 

Færøerne ikke en del af det danske momsområde, og der skal derfor ikke opkræves dansk 

moms ved salg til færøske forbrugere. Skattestyrelsen i Danmark har derfor bestræbt sig 

på at oplyse virksomhederne om reglerne. Det fremgår således allerede eksplicit af Skatte-

styrelsens juridiske vejledning, at Færøerne ikke er en del af det danske momsområde (se 

afsnit DA 2.1). 

 

Moms er en afgift, der opkræves af virksomheder på vegne af den stat, der har beskat-

ningsretten. Det er opkræveren af moms (dvs. virksomheden), der er i besiddelse af op-

lysninger om de salg, som virksomheden foretager. Virksomheder skal ikke i forbindelse 

med opgørelsen af deres momstilsvar indberette oplysninger om de enkelte salg, herunder 

hvor forbrugerne er bosiddende, til Skattestyrelsen. Oplysninger om, hvor forbrugeren er 

bosiddende, som er afgørende for, hvor virksomhederne skal afregne moms, vil umiddel-

bart forudsætte kontrol af virksomhederne og deres transaktionsdata. 

 

For at imødegå fejlagtig indbetaling af moms til Danmark, kan Færøerne evt. oplyse virk-

somheder, som fx sælger streamingtjenester mv., om, at de ikke skal opkræve dansk 

moms ved salg til færøske forbrugere. Såfremt Færøerne ønsker det, bistår den danske 

skatteforvaltning gerne den færøske skatteforvaltning med at udarbejde oplysningsmateri-

ale til færøske hjemmesider, hvorved kendskabet til reglerne kan udbredes. 
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